[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018                                                                                                        № 45
О временном ограничении движения

транспортных средств по автодорогам

общего пользования местного значения

в период весенней распутицы 2018 года

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период весенней распутицы 2018 года в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным переувлажнением в весенний период, руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 37 Устава МО «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения всех видов транспортных средств с разрешенной максимальной массой 8 тонн и выше, грузовых автомобилей повышенной проходимости, тракторов всех марок временно на период весенней распутицы с 18 апреля по 15 мая 2018 года включительно.

Участки автомобильных дорог, на которых вводится ограничение, определены в Перечне (приложение 1).

1.1. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автодорогам общего пользования местного значения в период весенней распутицы 2018 года осуществляется путем установки дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» и 3.12 «Ограничение массы, приходящийся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип

тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения.

1.2. Установить предельно допустимые для проезда по автодорогам общего пользования местного значения в период весенней распутицы 2018 года нагрузки на оси транспортного средства согласно приложению 2 «Предельно допустимые для проезда по автодорогам общего пользования местного значения в период весенней распутицы 2018 года нагрузки на оси транспортного средства» к настоящему постановлению.

2. Временное ограничение движения транспортных средств в весенний период не распространять на:

2.1. международные перевозки грузов;

2.2. пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

2.3. перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

2.4. перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
2.5. транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

2.6. транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Осипову Д.Н. вести контроль за соблюдением ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, применять к нарушителям меры, установленные законодательством.

4. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                             А.Н.Федосеев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Сепычевского сельского  поселения

от 18.04.2018 № 45
ПЕРЕЧЕНЬ

дорог общего пользования МО «Сепычевское сельское поселение»
	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Общая протяженность

	с. Сепыч

	1
	57 212 828 ОП МП 001
	Ул.Школьная,
	0,446

	2
	57 212 828 ОП МП 002
	Ул.Молодежная
	0,520

	3
	57 212 828 ОП МП 003
	Ул.Комсомольская
	1,128

	4
	57 212 828 ОП МП 004
	Ул.Энергетиков
	0,840

	5
	57 212 828 ОП МП 005
	переулок Сосновый
	0,535

	6
	57 212 828 ОП МП 006
	Ул.40 лет Победы.
	0,350

	7
	57 212 828 ОП МП 007
	Ул.Сосновая
	0,473

	8
	57 212 828 ОП МП 008
	Ул.Крестьянская
	0,295

	9
	57 212 828 ОП МП 009
	Ул.Советская
	1,702

	10
	57 212 828 ОП МП 010
	Ул.Заречная
	0,670

	11
	57 212 828 ОП МП 011
	Ул.Лесная
	1,593

	12
	57 212 828 ОП МП 012
	Ул.Солнечная
	0,422

	13
	57 212 828 ОП МП 013
	Ул.Мира
	2,070

	14
	57 212 828 ОП МП 014
	Ул.Строителей
	0,874

	15
	57 212 828 ОП МП 015
	Ул.Луговая
	0,938

	16
	57 212 828 ОП МП 016
	Ул.Южная
	0,330

	17
	57 212 828 ОП МП 017
	Ул.Уральская
	0,677

	18
	57 212 828 ОП МП 018
	Ул.1 Мая
	1,426

	19
	57 212 828 ОП МП 082
	ул. Ленина
	0,399

	20
	57 212 828 ОП МП 019
	д.Андрияново
	1,204

	21
	57 212 828 ОП МП 020
	д.Мальковка
	3,002

	д. Ивашково

	22
	57 212 828 ОП МП 021
	 ул. Мухинская
	1,463

	23
	57 212 828 ОП МП 022
	 ул. Красносельская
	1,274

	24
	57 212 828 ОП МП 023
	 ул. Заречная
	1,312

	25
	57 212 828 ОП МП 024
	ул. Школьная
	0,785

	26
	57 212 828 ОП МП 025
	д.Артошичи (главная)
	0,310

	27
	57 212 828 ОП МП 026
	основная
	2,189

	28
	57 212 828 ОП МП 027
	д.Андронята
	1,740

	29
	57 212 828 ОП МП 028
	д.В-Мальцево
	0,693

	30
	57 212 828 ОП МП 029
	д.Моши
	0,498

	31
	57 212 828 ОП МП 030
	д. Шулаи
	1,460

	32
	57 212 828 ОП МП 031
	д.Васенки
	0,649

	33
	57 212 828 ОП МП 032
	д.Н-Мальцево
	0,495

	34
	57 212 828 ОП МП 033
	д. Старая Мельница
	0,550

	35
	57 212 828 ОП МП 034
	д.Енино
	1,578

	36
	57 212 828 ОП МП 035
	хутор Меньшиков
	0,100

	д. Кривчана

	37
	57 212 828 ОП МП 036
	Ул.Мира
	0,700

	38
	57 212 828 ОП МП 037
	ул.Молодежная
	0,600

	39
	57 212 828 ОП МП 038
	ул.Полевая
	1,243

	40
	57 212 828 ОП МП 039
	ул.Заречная
	1,470

	41
	57 212 828 ОП МП 040
	ул.Береговая
	0,709

	42
	57 212 828 ОП МП 041
	д. Паклино
	2,007

	43
	57 212 828 ОП МП 042
	д. Степанята
	0,475

	44
	57 212 828 ОП МП 043
	д. Шатрово
	0,135

	45
	57 212 828 ОП МП 044
	д.Шипичата
	1,180

	46
	57 212 828 ОП МП 045
	д. Мишино
	0,792

	47
	57 212 828 ОП МП 046
	д. Шатры
	0,278

	48
	57 212 828 ОП МП 047
	д.Носята
	3,184

	49
	57 212 828 ОП МП 048
	д. Демино
	3,589

	50
	57 212 828 ОП МП 049
	д. Егорово
	3,077

	51
	57 212 828 ОП МП 050
	д. Заполье
	5,304

	52
	57 212 828 ОП МП 051
	д. Прохорята
	1,500

	53
	57 212 828 ОП МП 052
	д. Павличата
	0,450

	54
	57 212 828 ОП МП 053
	д. Черствые
	1,803

	55
	57 212 828 ОП МП 054
	д.Денисята
	0,475

	56
	57 212 828 ОП МП 055
	д. Федосята
	0,605

	57
	57 212 828 ОП МП 056
	д. Терешата
	0,145

	58
	57 212 828 ОП МП 057
	д. Спирята
	1,140

	п. Верх-Лысьва

	59
	57 212 828 ОП МП 058
	ул.Гагарина
	1,040

	60
	57 212 828 ОП МП 059
	ул.Школьная
	1,335

	61
	57 212 828 ОП МП 060
	ул.Набережная
	1,285

	62
	57 212 828 ОП МП 061
	ул.Зеленая
	0,270

	63
	57 212 828 ОП МП 062
	ул.Луговая
	0,320

	64
	57 212 828 ОП МП 063
	ул.Лесная
	0,420

	65
	57 212 828 ОП МП 064
	ул.Заречная
	0,550

	66
	57 212 828 ОП МП 065
	д. Верхняя Ознобиха
	0,810

	д. Соколово

	67
	57 212 828 ОП МП 066
	ул.Ленина
	2,018

	68
	57 212 828 ОП МП 067
	ул.Коммунаров
	0,784

	69
	57 212 828 ОП МП 068
	ул.Трудовая
	3,733

	70
	57 212 828 ОП МП 069
	ул.Мира
	0,332

	71
	57 212 828 ОП МП 070
	ул.Новоселов
	0,400

	72
	57 212 828 ОП МП 071
	ул.1 Мая
	0,677

	73
	57 212 828 ОП МП 072
	ул.Набережная
	0,654

	74
	57 212 828 ОП МП 073
	ул.Молодежная
	0,260

	75
	57 212 828 ОП МП 074
	ул. Заречная
	0,921

	76
	57 212 828 ОП МП 075
	д. Жигали
	2,272

	77
	57 212 828 ОП МП 076
	д.Нифонята
	3,769

	78
	57 212 828 ОП МП 077
	д. Сергеевка
	3,128

	79
	57 212 828 ОП МП 078
	д.Никишата
	1,974

	80
	57 212 828 ОП МП 079
	д.Трошино
	1,229

	81
	57 212 828 ОП МП 080
	д.Савенки
	0,846

	82
	57 212 828 ОП МП 081
	д. Ефимково
	0,400

Приложение 2

к постановлению администрации Сепычевского сельского поселения

от 18.04.2018 № 45

Предельно допустимые

для проезда по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения в период весенней распутицы 2018 года нагрузки на оси транспортного средства

1. Для автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием:

Одиночная ось – 7 тонн.

Двухосная тележка – 6 тонн на каждую ось.

Трехосная тележка – 5 тонн на каждую ось.

2.Для автомобильных дорог с переходным типом покрытия:

Одиночная ось – 5 тонн.

Двухосная тележка – 4 тонн на каждую ось.

Трехосная тележка – 3 тонн на каждую ось.